
Alliansens syfte

Människans värdighet och individuella utveckling har en cen-
tral betydelse inom den europeiska kulturen. Verksamheter 
som tillämpar Rudolf Steiners antroposofi har sedan mer än 
80 år bidragit till att öka denna betydelse ytterligare. Inte 
minst inom lantbruk, pedagogik, läkepedagogik och medicin 
har mänskliga levnadsformer uppstått som visar hög kvalitet 
och internationell spridning. Alliansen ser som sin uppgift att 
juridiskt säkra dessa levnadsformer för Europas medborgare 
och vidareutveckla dem som ett bidrag för Europas utformn-
ing.

Det är nu som förutsättningarna skapas för att grundläggande 
mänskliga rättigheter och sådana kulturella initiativ i Europa 
inte ska försvagas. Rätten till individuell utveckling innebär 
att varje enskild medborgare i den europeiska verkligheten 
inte bara har rätten att välja, utan även möjligheten att göra 
det. Föräldrar måste för sina barn kunna välja de skolor och 
förskolor som motsvarar den egna pedagogiska övertygelsen. 
Var och en ska kunna välja den sjukvård och de livsmedel 
som motsvarar den egna levnadsformen.

För att detta ska vara möjligt fordras vissa generella villkor 
som möjliggör och stödjer en mångfald av individuella lev-
nadsformer i olika verksamheter. Pluralism när det gäller vet-
enskapliga metoder måste säkerställas på samma sätt som 
friheten inom forskning och undervisning. I ett pluralistiskt 
samhälle måste det vara fritt att välja sitt yrke och det måste 
råda frihet inom utbildningen.

Alliansens arbetssätt och verksamheter

Vi som har tagit initiativet för alliansen kommer överens om 
vårt samarbete på grundval av verksamheternas solidaritet. 
Sammanslagningen gör det möjligt att stödja varandra i våra 
projekt och aktioner. Syftet är att praktisera samarbete som 
ömsesidig hjälp med full integritet och transparens. På så vis 
hoppas vi att kunna förverkliga nödvändiga projekt på olika 
områden med så stort demokratiskt stöd, så litet adminis-
trativ insats och så högt kommunikativt medvetande som 
möjligt.

Vi vill påverka utvecklingen inom europeisk politik och lag-
stiftning samt bygga upp och vidmakthålla nödvändiga kon-
takter till de europeiska institutionerna.

Vi uppfattar oss själva som en integrerad del i civilsamhället 
på europeisk nivå med syftet att bygga upp så omfattande 
nätverk som möjligt med organisationer som följer liknande 
målsättningar.

Vi är beredda att delta i ett aktivt informationsarbete och så 
långt som möjligt medverka vid konferenser, seminarier och 
workshops som motsvarar alliansens målsättning.

För att uppnå våra syften söker vi partner inom kultur, 
näringsliv och politik. Vi söker samarbete med samhällslivets 
institutioner, förbund och personligheter som delar vårt en-
gagemang för en varaktig säkring av individens fri- och rät-
tigheter samt ökade livskvalitet och utrymme för utveckling. 
Tillsammans med dem vill vi arbeta fram positioner och stöd-
ja initiativ som gör det möjligt att påverka Europas vidare 
utveckling i enlighet med den nämnda målsättningen.

Beslut som gäller hela alliansen fattas i samförstånd av dess 
medlemmar. Tills sekretariatet flyttar till Bryssel sköts alli-
ansens administration av Förderstiftung Anthroposophische 
Medizin i Dornach.

Medlemskap i alliansen

Medlemmar är de som tagit initiativ till alliansen och som 
samverkar solidariskt. Dessutom har alliansen stödmedlem-
mar.

Initiativtagarna är förbund och institutioner som verkar på 
europeisk nivå och som tillämpar antroposofi. I enlighet med 
den nämnda målsättningen är de aktiva för att säkerställa 
grundläggande mänskliga rättigheter, social självbestäm-
mande, kulturell mångfald och ökad levnadskvalitet inom det 
europeiska rättslivet. Initiativtagarna är alliansens ledande 
medlemmar och utvecklar och förverkligar dess verksamhet.

Stödmedlem kan var och en bli som vill främja antroposofis-
ka kulturella initiativ och/eller ge ekonomiskt stöd. Det gäller 
både enskilda och juridiska personer, organisationer och in-
stitutioner. Stödmedlemmarna informeras regelbundet om 
alliansens aktiviteter och bidrar eventuellt till att förverkliga 
enstaka projekt och aktioner. Att vara stödmedlem innebär 
ingen som helst ekonomisk förpliktelse om inte medlemmen 
själv uttryckligen har tagit på sig en sådan förpliktelse.

Alliansens initiativtagare:

AEFMUTA, Association Européenne des Fabricants de 
Médicaments utilisés en Thérapeutique Anthroposophique, 
Huningue; Nand de Herdt.
Demeter International e.V. , Darmstadt; 
Andreas Biesantz.
ECCE, European Co-operation in Anthroposophical Curative 
Education and Social Therapy, Zeist; Bernard Heldt.
ECSWE, European Council for Steiner Waldorf Education, 
A.I.S.B.L, Brüssel; Christopher Clouder.
EFPAM, European Federation of Patients’ Associations for 
Anthroposophic Medicine, Leidschendam; René de Winter.
FAM, Förderstiftung Anthroposophische Medizin, Dornach; 
Michaela Glöckler.
gesundheit aktiv anthroposophische heilkunst e.V., Bad 
Liebenzell; Heidrun Loewer.
IBDA, Internationaler Verein für biologisch-dynamische 
Landwirtschaft, Arlesheim; Nikolai Fuchs.
IKAM, Internationale Koordination Anthroposophische 
Medizin, Dornach; Jürgen Schürholz.
IVAA, Internationale Vereinigung Anthroposophischer Ärz-
tegesellschaften, Dornach; Günther Schulz, Peter Zimmer-
mann.

Stödmedlemmar som var närvarande vid alliansens 
grundande:

Institut Anthroposophique Rudolf Steiner, Brüssel; 
Jürgen Erdmenger.
Konferenz für Heilpädagogik und Sozialtherapie, 
Dornach; Rüdiger Grimm.
Giancarlo Buccheri, former president of the IVAA, 
Dornach.
Christof Wiechert, Dornach.

Bryssel den 29 september 2006

Initiativtagarna och stödmedlemmarna tackar dem som tar del av 
dessa stadgar och som genom att delta i namninsamlingen bidrar 
till att stärka alliansens politiska verksamhet.
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